106. Dicat aliquis, eum virum esse idem inter athletas, quod est cos inter lapides; eodem loco — quo — puto, quatenus acuit, alit, accendit aliorum studia. Non satisfaciunt Scholia in explicando νῖν ἄνδρα. Bene quidem memini usum crebriorem τοῦ μιν et τιν in Pindaro risum movisse Aristophani Avib. 931. et posse forte per appositionem dictum esse νῖν, τὸν ἄνδρα. Ferri tamen hoc in lyrico vix potest, cui otiosis vocabulis uti minime licet. Nec uti licet v. e. simili exemplo in Argonaut. Orph. 729. ὄν δὴ Καλλίχορόν μιν ἐπώνυμον οἱ καλίσουσι. Est enim probabilius verba esse contaminata in hoc et illo. Si νῖν verum est, ἄνδρα est intrusum. Si ἄνδρα tenes, τὸν ἄνδρα scribam: φαίης κε τὸν ἄνδρ' ἐν ἀεθληταῖσιν ἔμμεν Ναξίαν—χαλκοδάμαν ἀκόναν.

acuentem alios ad studium pugilatus. Vix tamen probabile sic νῖν irrepsisse. Immo vero fuit: φαίης κέ νιν ἀνδράσιν ἀεθληταῖσιν ἔμμεν N.

108. πίσω σφε Δίρκας ἄγνὸν ὕδωρ erit novum inventum, si est, ego illis rotandam præbebo aquam e fonte Musarum: pro, eos celebrabo. Forte tamen est idem illud, quod jam aliquoties vidimus, sive a libatione petatum: ραίνειν εὐλογίαις sup. v. 30. κατασπίνδειν αἰδαῖς v. 13, 14. sive ab irrigandis agris, ut sup. v. 94. ἄρδειν Χαρίτων δρόσφ. conf. Nem. vii. 90. sq. adeoque simili exemplo πρίν (διὰ τὸ) ὕδωρ Δίρκας σφε, (tres illos, patrem cum duobus filiis,) est irrigare, ut ποτίζειν. ῥοὰς Μοισᾶν dixerat N. vii. 17. Suaviter autem carmen Thebis factum comparat cum fonte Musis sacro, Dirce, ante Thebas.

Ι Σ Θ Μ Ι Α.

ΕΙΔΟΣ ζ'.

ΣΤΡΕΨΙΑΔΗ ΘΗΒΑΙΩ.

ΠΑΓΚΡΑΤΙΩ.

ARGUMENTUM.

VE^TUSTIS Thebarum laudibus memoratis, subsistit in Strepsiadæ victoria Isthmiaca—27. tum in avunculo, qui in pugna occubuerat—53. redit inde ad victorem, e cuius successu voluptatem ipse capiens præsentī felicitate frui se velle asseverat.

Σ. ά. Κ. ή.

TINI τῶν πάρος, ᾧ μάκαιρα Θήβα,
Καλῶν ἐπιχωρίων μάλιστα θυμὸν τεδὸν
Εὐφρανας; ἧ ῥα χαλκοκρότου πάρεδρον
Δαμάτερος ἀνὶκ' εὐρυχαίταν
5 Ἀντειλας Διόνυσον; ἧ

Strepsiadēs Thebanus ex matre Diotimi filia avunculum habebat cognominem, qui in pugna occubuerat. v. inf. 34. sqq. et Not. ad 41.

1. Mirum vero, poetam, Corinna moniti oblitum, iterum, et multo magis quam Nem. x. non manu, sed ἔλῳ τῶν *Θυάλας* fabulas sevisse: v. Plutarch. de glor. Ath. p. 343. Fragm. Pind. pag. 44, 45. ᾧ μάκαιρα Θήβα, diva,

Χρυσῷ μεσονύκτιον
 Νίφοντα δεξαμένα
 Τὸν φέρτατον θεῶν,

A. á. K. ή.

- ‘Οπότ’ Ἀμφιτρύανος ἐν θυρέτροις
 10 Σταθεῖς ἄλοχον μετῆλθεν Ἑρακλείοις γοναῖς ;
 ἢ ὅτ’ ἀμφὶ πυκναῖς Τειρεσία βουλαῖς ;
 ἢ ὅτ’ ἀμφ’ Ἰόλαιον ἰππόμητιν ;
 ἢ Σπαρτῶν ἀκαμαντολογ-
 χᾶν ; ἢ ὅτε καρτερεᾶς
 15 Ἄδραστος ἐξ ἀλαλᾶς
 Ἀμπεμψας ὄρσανόν

E. á. K. ή.

Μυρίαν ἐτάρων ἐς Ἄργος ἵππιον ;
 ἢ Δωρίδ’ ἀποικίαν ἀνίκ’ ὄρσῳ

11. Non respondet versus, quem Asynartetum prodit metricus, gemellis reliquorum colon. Schmidius refinxit v. 10. Ἑρακλείοις γοναῖς ; ἢ ποτ’ ἀμφὶ Τειρεσία βουλαῖς ; Benedictus ; ἢ ἀμφὶ Τειρεσία πυκναῖς βουλαῖς. Oxonienses ὅτ’ tantum omisso colon restitui putabant: quod non assequor. Pauw traiectione facta: ἢ ὅτ’ ἀμφὶ πυκναῖς Τειρεσία βουλαῖς restituit. Præstat sic ἢ ὅτ’ ἀμφὶ πυκναῖς Τειρεσία βουλαῖς. Est ἢ ὅτ’ una syllaba efferendum. 12. ὅτ’ ejecit Schmid. Ita Benedictus quoque et Oxonienses versui consulendum censent. Sed ἢ ὅτ’ in utroque versu in unam syllabam coalescit. Pauw mavult pro binis brevibus numerare. 17. Retinuerunt Oxonienses Schmidianam lectionem ad similibus colon formam factam. Μυρίαν ἐτάρων εἰς Ἄ. ὅ. ubique legitur, Pauw ait, recte in antispastico. 18. Laborat metrum. Vulgo ἠνίκ’ ὄ.

dea. [5. ἢ (μάλιστα εὐφρανας) δεξαμένα —, ἐπίτι —. Ex Schedis.] In v. 6, 7. aureus imber, cum quo ad Alcmenam venit, fidem facit, fabulam non aliunde esse natam, quam quod a vetere poeta adventus Jovis hoc ostento erat ornatus. Inde et natales Minervæ simili prodigio ornati Ol. vii. 64. 89. nec Jupiter primo aliter ad Danaen forte accessisse narratus, nisi aureo cum imbre, ut numen testatum fieret. Hoc postea

poetæ aliis modis inverterunt.

9. σταθεῖς ἐν θυρέτροις, ingressus aedes, ἄλοχον μετῆλθεν Ἑρακλείαις γοναῖς. h. ἐπὶ τὴν γονήν, γέννησιν, Ἑρακλείους. 11. ἢ (μάλιστα εὐφρανας θυμὸν τῶν τότῃ) ὅτ’ (εὐφρανας αὐτὸν) ἀμφὶ Τειρεσία βουλαῖς pro διὰ βουλῶν. βουλαὶ autem pro μαντιῶν, v. ad Isthm. viii. 68. Mox 13. permutat cum casu secundo : Σπαρτῶν (Ἰνικᾶ) pro ἀμφὶ Σπαρτοῖς.

18. Ægidæ, qui e Thebanis fuere,

- Ἔστασας ἐπὶ σφυρῶ
 20 Λακεδαιμονίαν, ἔλον δ' Ἀμύκλας
 Αἰγεῖδαι σέθεν ἔκγονοι,
 Μαντεύμασι Πυθίοις ;
 Ἀλλὰ παλαιὰ γὰρ εὔδει
 Χάρις, ἀμνάμονες δὲ βροτοί,
 Σ. β'. Κ. ή.
 25 Ὅτι μὴ σοφίας ἄωτον ἄκρον
 Κλυταῖς ἐπέων ῥοαῖσιν ἐξίκηται ζυγὲν.

Aldus: οὔνεκα δ. Rom. οὔνεκ' δ. Cratandr. ἡνίκ' δ. ex Scholiasta, in quo est ὄσα. Ut metro subveniret, refinxit ἡνίκα ἐρῶ Schmidius turpi cum hiatu. Excidit puto particula, cum esset ἄνικ' ἄρ' ἔρῶ. 21. Aldus corrupte: Αἰγεῖσθαι,

et olim nonnulli indocte Ἀργεῖδαι scripserant: v. Scholia, in quibus plura falso et inepte tradita Intpp. transversos egerunt. Αἰγίμιδαι novavit Schmidius, male, si quid usquam. Nam de Ἄγimio (de quo v. Pyth. i. 124, v. 96.) hic non agitur, sed de Ἄgidis, qui Heraclidas in Peloponnesum redeuntes sequuti sunt, cum hi Ἄgidas in partes vocare a deo jussi (hinc μαντεύμασι Πυθίοις v. 99.) in itinere per Bœotiam facto in sacrificantium cœtum incidissent, audivissentque Ἄgidas esse, quæ Thebanorum tribus erat. vid. sup. ad Pyth. v. 99. ibique Schol. ex Ephoro. Amyclis considerant Ἄgidae. Potuit vel sic Spartæ tribus haberi Ἄgidarum, quam Herodot. iv. 149. memorat, ubi tamen a seriore quodam Ἄgæo, Theræ nepote, Cœolyei filio, nomen accepisse traditur. conf. Pausan. iii. 15. pag. 245. 23. ἀλλὰ γὰρ jungo. Alii aliter. 25. ὅ, τι primum Cratandrina pro ὅτι emendavit.

25, 26. Ut vulgo hæc accipî video:

ὅτι μὴ ἐξίκηται σοφίας ἄωτον ἄκρον, ejus rei, quæ non ad sapientiæ summum florem

Heraclidis ad Peloponnesum occupandam proficiscentibus comites se adjunxerant, iisque in Laconica in ditionem redigenda operam præstiterant. v. sup. ad Pyth. v. 99. ibique Schol. ex Ephoro. Itaque Ἄgιδᾶ ἀποικίαν Δωρεῖδα Λακεδαιμονίαν ἔστασαν (nunc deæ Thebæ tribuitur, adeoque ἔστασας) ἐν σφυρῶ, ἐπ' ἀσφαλεῦς, in tuto constituerant: ut jam Lacedæmone Heraclidæ certas sedes haberent.

20. ἔλον δ' Ἀμύκλας proprie est accipiendum: expugnaverunt Amyclas; nam vere id factum. v. Exc. ad Virgil. Æn. x. 564. Agrum Amyclæum Philonomo assignatum fuisse, præter Strabonem

ex Ephoro tradiderat quoque Nicolaus Damasc. Exc. p. 445. Volebat pergere poeta: enimvero hujus rei obscura est memoria, quia carmine non celebrata est. Mutavit hoc in sententiam: Ἀλλὰ γὰρ παλαιὰ χάρις, decus, fama, ut sup. Isthm. iv. 37. De v. 25, 26. verborum junctura recte, puto, statuo: ἀμνάμονες εἰσι βροτοί (ικεῖνον) ὅτι μὴ (τὸ) ἄωτον ἄκρον σοφίας (præclaræ aliqua ars poetæ) ἐξίκηται ζυγὲν (ζυγίην, assequuta fuerit, ut innectat carminibus) κλυταῖς ἐπέων ῥοαῖς, pro ἐνζυῖζαι ἐπίσιν. Ζυῖζαι μίλος ἔργμασιν dixerat Nem. i. 10. et ζυῖζαι τίλος Χαρίτων Isthm. i. 7. Ergo et ζυγὲν pro ζυγίην τι ἔπασιν, et pro hoc ἐπίων ῥοαῖς.

35 Χάλκασπις ᾧ πότμον μὲν Ἄρης ἔμιξε
 Τιμὰ δ' ἀγαθοῖσιν ἀντίκειται.
 Ἴστω γὰρ σαφῆς, ὅς τις ἐν

tum habeo: est enim tenue, nec satis ad sensum idoneum. Forte δίδορκε fuit: decus et splendor ex huius Strepsiadae ornamentis redit ad nomen et memoriam avunculi cognominis, (Strepsiades etiam ille dictus) qui pugna cecidit: Nem. iii. f. τὴν ἀπὸ Νημίας δίδορκεν φάος, tibi lucet, affulget decus ex Nemea victoria. Nem. ix. 98. δίδορκε παιδὶ Ἄ. φίγγος. v. Notam. Ceterum ante Schmid. omnes distinguabant: ποιὸν θάλος χάλκασπις. ᾧ π. 35. π. μὲν ἄρ' ἔμιξε Ald. 36. Τιμᾶ δὲ inter veteres aliqui legerunt ap. Schol. τῇ δὲ τιμῇ τοῖς ἀγαθοῖς ἰσοῦται. Dubitatur, ἀγαθοῖς sitne ex οἱ ἀγαθοί, an ex τὰ ἀγαθά. præstare hoc alterum; sic enim accommodatius esse ἀντίκειται, iudicabant Pauwius et Mingarellus: fortibus factis proposita est gloria. 37. sq. Dolendum est, tam præclarum, qui sequitur, locum corruptelis esse contaminatum. Jungenda primum ἴστω γὰρ σαφῆς (pro σαφῆς)—γινεῖ μ. κ. αὖξων. Pauw propter concursum participiorum malebat αὖξεν. perperam. Nam alterum, per participium, est doctius. v. Not. v. 38, 39. νεφέλα et χάλαζα αἵματος de pugna, ut sup. Isthm. v. 63, 64. ubi etiam χαλαζαίαι φόνος. Tum 39, 40. πρὸ φ. πρ. Schmid. perperam: nam ἀμύνεται (propulsat) τίς τι πρὸς τινος, ab. At colon 41. manifeste corruptum. ἀμύνων turpiter insedit locum vocabuli, quod vim habebat similem. Schmid. λοιγὸν ἰξελάων conjiciebat, non satis feliciter. Schol. habet: ἐναντίον φέρων ὄλεθρον τοῖς πολέμοις. Eandem sententiam exprésserat Nem. ix. 91. Pauw totum locum sic constituit: ὅς τις ἐν ταύτῃ κήλημ χαλαζῶν αἵματος πρὸ φίλας Πάτρας ἀμύρεται, λοιγὸν ἄρ' ἀμύνων (vel λοιγὸν ἰξεμύνων) ἐναντίῳ στρατῶ ἄστῶν, γ. Sunt quæ placeant: plura displicent. Mendum alieno loco querere videtur. Pro ἀμύνων v. 41. requiritur voc. quatuor syllabarum, quod sensum habeat: vicissim inferens perniciem hostili exercitui: v. c. ἀντινάγων, ἀντί ἄγων, pro ἀντία, ἀντίον. Eo ducit Schol. ἐναντίον φέρων ὄλεθρον τοῖς πολέμοις. Tum ἀστῶν omnes male jungere video cum superioribus; immo vero: αὖξων γινεῖ μίγιστον κλίος ἀπὸ ἀστῶν, ζῶν τε καὶ θανόν. Etiam Schol. μίγιστον παρὰ τῶν ἀστῶν κλίος, bonam

e. redundat victoris gloria in avum. Hoc Catone si contenti sumus, carebimus proposita emendatione δίδορκε, inprimis cum hæc lectio, quod etiam Schneider sensisse videtur, aliam quoque mutationem requireret, φάος pro θάλος. Alias τὸ θάλος de propagine, progenie dicitur: verum et hoc alienum ab h. l. Mox 35. ᾧ πότμον Ἄρης ἔμιξε, παρίσχε, ἐπῆγε. 36. Viris fortibus gloria in conspectu posita est.

37. ἴστω αὖξων. hæc perpetua junctura, pro ἴστω ἱαντὸν αὖξεν. Nem. ix. 107. ἴστω λαχῶν. Ol. vi. 12. ἴστω

VOL. I.

ἴχων. Simile μιμνάσθω περιστέλλων N. xi. 20. et alia. Alibi est sine regimine, ut Nem. v. 87. αὖξεν autem iterum pro ἴχων de re magna ac præclara. Male autem Schol. de bello Peloponnesio cogitat. Respicit enim poeta antiquiorem pugnam; Marathoniam intelligi nequit, nec magis Scolion nobile Ἴω Πιὰν Ἀρκαδίας in Fragm. pag. 19. et ap. Brunck. Anal. tom. i. pag. 156. nam ei pugnae Thebani non interfuere, uti nec ceteris præliis cum Persis; quippe ipsi μηδίζοντες. Verum in nostro loco de bellis mutuis inter

3 x

Ταύτα νεφέλα χάλα-
ζαν αίματος πρὸς φίλας
40 Πάτρας ἀμύνεται,

E. β'. K. η'.

Λοιγὸν ἀμύνων ἐναντίῳ, στρατῶ,
Ἄστῶν γενεᾷ μέγιστον κλέος αὖξων
Ζῶων τ' ἄπο καὶ Φανών.
Τὺ δὲ, Διοδότοιο παῖ, μαχατὰν
45 Αἰνείων Μελέαγρον, αἰ-
νείων δὲ καὶ Ἔκτορα
Ἀμφιάραόν τε, εὐαν-
θέ' ἀπέπνευσας ἀλικίαν

Σ. γ'. K. η'.

Προμάχων ἀν' ὄμιλον, ἐνθ' ἄριστοι
50 Ἔσχον πολέμοιο νεῖκος ἰσχάταις ἐλπίσιν.
Ἔτλαν δὲ πένθος οὐ φατόν. ἀλλὰ νῦν μοι
Γαῖόχοσ εὐδίαν ὄπασσεν
Ἐκ χειμῶνος. αἰείσομαι
Χαίταν στεφάνοισιν ἄρ-
55 μόζων. ὁ δ' ἀθανάτων

existimationem, quae a civibus venit. Pro ἀπὸ, quod erat, vett. edd. praeter Crat. et Steph. melius scribunt ἄπο. 45. Αἰνείων hic et v. seq. Schmid. ad metrum pro vulg. αἰνίων. cf. Pauw ad v. 69. 49. ἄριστον Ald. 50. ἔχον malebat Schmid. propter antitheticos. Sed ferri debet ἔσχον in Iambici princ. In fine Ald. ἰσχάτασιν ἰπ' ἰλιπίδι corrupte. 52. Γαῖόχοσ Ald. cf. ad Ol. xiii. 114. 55. ἀρ. μόσαις legit Schmid. ut primam coli brevem haberet; est tamen prima in

Athenienses et Bæotos cogitandum esse videtur, de quibus Herodotus agit lib. v. 77. sqq.

44. Convertit se ad eundem illum μήτρωα, qui in pugna occubuerat. αἰνίων, amulatus.

50. ἔσχον, ἀνίσχον, sustinuerunt, ἰσχάταις ἰλιπίσιν, in extremo discrimine.

51. ἔτλαν, ἔτλην, ipse Pindarus magnum luctum ex ejus morte suscepit.—

52. εὐδίαν, ex victoria nepotis.

55-68. Non facile est sententiarum

Μὴ θρασυέτω φθόνος,

A. γ'. K. ή.

“Ὅ τι τερπνὸν ἐφάμερον διώκων
 Ἐκαλὸς ἔπειμι, γῆρας ἔς τε τὸν μόρσιμον
 Αἰῶνα. θνάσκομεν γὰρ ὁμῶς ἅπαντες”

Iambico. Etsi Schol. quoque ἀρμόσας habet. - 56. μὴ θρασυέτω. v. Not. 57. ἐφάμερος; Ald. sed recte τερπνὸν ἐφάμερον, jucunda quæ se de die in diem offerunt, pro vitæ conditione. Scholiastes: τὸ ἐν τῷ βίῳ τερπνὸν τοῦτο αἰὶ κατὰ τὴν παροῦσαν ἡμέραν διώκων καὶ θηριῶν.

vinculum enodare. Τὸ τερπνὸν ἐφάμερον aut est felicitas hujus diei, præsens. (τὸ τερπνὸν ἐπὶ ταύτης τῆς ἡμέρας γιγνημῆσιν: uti Nem. vi. 10. ἐφάμερον τάθμαν, terminus vitæ, quem μισθὸν ἡμέραν attingimus aut μιτὰ νύκτας.) aut τὸ ἐφάμερον τερπνὸν, res læta quæ in singulis dies obveniunt. Hom. Od. φ. 85. νήπιος ἀγροῖώται, ἐφημέρια φρονέοντες. Philem. Fragm. pag. 322. τὸ γὰρ βρότιον σπέρμ' ἐφήμερα φρονεῖ. Ἀθανιάτων φθόνος est Nemesis, quæ nimis elata et evecta ultra communem modum tanquam ex invidiâ evertit. μὴ θρασυέτω, ne evertat, vid. paullo post. Jam structura institui potest haud uno modo; sermonis tamen rationi convenientissime sic: μὴ θρασυέτω φθόνος ἀθανάτων (pro conservet) (ἰς) γῆρας, ἔς τε τὸν μόρσιμον αἰῶνα, ὃ τι τερπνὸν ἐφάμερον διώκων ἔκαλος ἔπειμι. ut διώκων ἔπειμι sit ornate pro διώκω τὸ τερπνόν. Ita sensus: Nemesis ne evertito, adeoque incolumem servato ad senectutem et mortem, fructum voluptatis presentem, quem amplector, quo fruor. [ἃ ἔπειμι sc. carmine, celebri in præsentī. Ex Schedis.] Superest quaestio de nexu sententiarum cum sequentibus, quæ sic procedunt: 59, 60. etsi in diversa fortuna constitui, morimur tamen omnes. 60, 61. sqq. et immortalitatem appetere velle stolidum esset. Sequitur adeo, in sorte mortali mortalem acquiescere de-

bere: quam cum declarent duo, fortunæ inconstantia et mors; ad hanc potissimum poeta animum convertisse videri debet. Servet mihi deus jucunda, quibus fruor, usque ad mortem; nam immortalē vitam appetere velle stolidum esset. 56. θρασυέτω, alter Schol. ταρασσύτω, cum Suida et al. alter συνθραυέτω. hic utique doctius. Est enim a θράω (unde θραύω) θράσσω, Attic. θράττω. v. Timæum Lex. Platon. in ἐνθράττειν, cum præstantiss. Interpr. Noster Ol. vi. 164. μὴ θραύσοι χρόνος ἄλλος simili modo dixerat: ne evertat, adeoque utinam sit incolumis ac perpetua felicitas. 60. δαίμων αἰῶσος, alias αἰσος, fortunæ, qua utimur, inæqualitas. τὰ μακρὰ, τὰ μακρότερα, λίαν μακρὰ, quam ut quis ea assequi possit, (opp. βραχύς, qui ea assequi nequit) dixit respectu τῷ ἐφάμερον τερπνοῦ v. 57. ea, quæ sunt supra sortem humanam, felicitas perfecta et absoluta. hoc idem est τὸ γλυκὺ πᾶρ δίκαν, felicitas quam nefas est appetere, v. 68. Ea ἴ τις παπταίνει, τὰ ὑπὲρ ἑαυτὸν, βραχύς ἴσται (ὡς) ἰξικίσθαι (ἰς τὴν) χαλκόπιδον θῖων ἴδραν, imbecillus est, pro, est imbecillior, quam ut immortalis fieri possit. 64. De Pegaso cf. Ol. xiii. 150. Iliad. ζ. 155. Schol. et laudd. ad Hygin. f. 57. Hesiod. 9. 284. Alludit Horat. iv. 11. 26. sq.—67, 68. Si quis felicitatem, que in ejus sortem haud cadit, prave appetit,